令和７年５月吉日

各 位

八王子市居合道連盟

会長 伊藤 繁男

第２９回 多摩西地区審判講習会及び交流居合道大会の開催について（ご案内）

新緑の候、皆様におかれましては益々ご健勝のこととお慶び申し上げます。

さて、表題の件について、今年度は八王子市居合道連盟が主管し､下記のとおり開催する運びとなりま

した。つきましては、より一層多摩西地区の交流を深めたいと存じますので、貴地区会員の皆様の多数の

ご参加を頂きますよう、ご案内申し上げます。

記

１． 日時 令和７年８月２４日（日曜日）

・審判講習会  午前１０時～１１時３０分（受付 ９時３０分～）

・交流居合道大会 午後 １時～ ４時３０分（受付１２時～）

※９時開場です。開場前は入れませんのでご留意ください。

２． 会場 八王子市富士森体育館（東京都八王子市台町２－３－７）

・JR八王子駅南口７番のりばからバス１０分 「市民体育館」下車

 （富士森公園経由「めじろ台駅」「法政大学」「上大船」「東京家政学院」「西八王子駅南口」行）

・JR西八王子駅から徒歩２０分またはバス５分「市民体育館」下車

・京王線山田駅から徒歩１５分

 ※駐車場は台数に限りがあるため、公共交通機関をご利用ください。

３． 主催／主管 主催 東京都剣道連盟居合道部会

主管 多摩西地区 八王子支部（八王子市居合道連盟）

４． 参加資格 東京都剣道連盟居合道部会登録会員であること。

５． 審判講習会  ・講師  範士八段 伊藤 繁男 先生

・受講対象者 五段以上の方

※参加者は審判旗と講習手帳をご持参ください。

※他地区会員で、称号習得のため受講希望される方の参加を受付けます。

※当日は講習手帳の販売はしませんのでご注意ください。

６． 交流居合道大会

（１） 段位別優勝大会（五段以下、トーナメント戦）

・初段以下：自由技５本

・二段以上：古流自由技２本、全日本剣道連盟居合３本（当日指定）

・各段の優勝、準優勝、三位を表彰

（２） 個人演武（六・七段）

・自由技５本

（３） 模範演武（八段）

・自由技５本

７． 審判  （１）全日本剣道連盟居合道試合・審判規則に準じて行う。

（２）審判員は参加される五段以上の先生方にご委嘱申し上げます。

８． 服装  上下同色の稽古衣・袴を着用し、名札を付けてください。

９． 申込み  各地区または団体で一括して申込み、参加費を納めてください。

※称号・段位・年齢等は令和７年５月３１日(土)現在とします。

（１） 申込期日  令和７年６月２０日（金）（期日厳守をお願いします。）

（２） 申込先  申込用紙をメールまたは郵送で送付してください。

■メール  nobuaki_0224@yahoo.co.jp （田中 伸明 宛）

■郵送   〒１８３－００３３

      東京都府中市分梅町３－２－２ファミールビレッジ４０２  田中 伸明 宛

（３） 参加費 ◆段外から七段迄 ２，０００円

◆中学生以下  １，０００円

（参加費にはプログラム、記念品、傷害保険料を含む）

※八段以上の先生方は無料です。申込書には記入をお願いいたします。

※お弁当、お飲み物はありませんのでご持参ください。

（４） 参加費送金先

■ゆうちょ銀行  記号番号：１０１１０ー８２４２４０４１

           口座名義：田中 伸明（タナカ ノブアキ）

※ゆうちょ銀行以外から振込する場合は、以下のとおり振込指定してください。

           店   名：〇一八（ゼロイチハチ） 店   番：０１８

           貯金種目：普通預金         口座番号：８２４２４０４

１０． 問い合わせ ご不明な点がございましたら、以下担当までご連絡ください。

担 当：八王子市居合道連盟 田中 伸明

電 話：０９０－１７７６－０１０５

メール：nobuaki_0224@yahoo.co.jp